
فخاری رئیس ستاد 
اجرایی بازی‌های 

ناشنوایان شد
با حکم وزیر ورزش و جوانان، 
استاندار تهران به عنوان رئیس 
یی دهمین دوره  ستاد اجرا
بازی‌های آسیایی ناشنوایان 

2024 تهران منصوب شد.
با حکم کیومرث هاشمی، وزیر 
ورزش و جوانان، علیرضا فخاری، 
استاندار تهران به‌عنوان رئیس 
یی دهمین دوره  ستاد اجرا
بازی‌های آسیایی ناشنوایان 
تهران ۲۰۲۴ منصوب شد. در 
حکم کیومرث هاشمی خطاب 
به علیرضا فخاری آمده است: 
»با عنایت به برگزاری دهمین 
دوره بازی‌های آسیایی ناشنوایان 
در ایران به میزبانی تهران در 
مهرماه ۱۴۰۳، به موجب این 
لی را به‌عنوان  حکم جناب‌عا
رئیس ستاد اجرایی دهمین 
دوره بازی‌های آسیایی ناشنوایان 
– تهران ۲۰۲۴ منصوب می‌نمایم. 
انتظار دارد با توجه به اهمیت 
میزبانی این مسابقات به‌عنوان 
یک رویداد بزرگ چند رشته‌ای 
که با حضور کاروان‌های ورزشی 
کشورهای آسیایی برگزار می‌شود، 
با اعمال مساعی ویژه و بهره‌مندی 
از ظرفیت‌های کلیه سازمان‌ها و 
نهادها و جلب مشارکت بخش 
خصوصی در میزبانی شایسته 
این رویداد در شأن نام ایران 

اسامی اهتمام نمایید.«

 
رضازاده قهرمان 

تورنمنت جونیور شد
امیرحسین رضازاده، اسکواش‌باز 
ر  د شد  فق  مو نی  زستا خو
ن  یرا ا لمللی  بین‌ا بقات  مسا
جونیور با برتری بر رقبا از سکوی 

قهرمانی بالا برود.
فینال مسابقات اسکواش رده 
سنی کمتر از ۱۹ سال، در تهران 
برگزار شد و در فینال امیرحسین 
رضازاده از خوزستان و سهیل 
سلطانی به مصاف یکدیگر 
رفتند. در پایان نیز رضازاده 
موفق شد با نتیجه ۳ بر صفر 
حریف خود را شکست دهد و 
به مقام قهرمانی برسد. سهیل 
سلطانی نایب قهرمان شد و 
سعید مریدی و عرفان مهدی‌پور 
به مقام سوم مشترک دست 
پیدا کردند .امیرحسین رضازاده 
در خردادماه سال جاری نیز 
موفق شده بود تنها سهمیه ایران 
در مسابقات آسیایی اسکواش 
در رده سنی زیر ۱۹ سال را کسب 
کند .او همچنین در مسابقات 
تیرماه سال جاری موفق به 
کسب مدال طای قهرمانی 
کشور )شیراز( در رده سنی زیر 
۱۹ سال در رشته اسکواش شد. 
او در مسابقات گرگان جونیور 
سال جاری هم قهرمان شده بود.

1 نقره و 1 برنز، دشت 
کاراته در مجارستان

کاراته ایران با یک نقره و یک 
برنز از تاتامی مسابقات قهرمانی 
جهان مجارستان خداحافظی کرد. 
مهدی خدابخشی ملی‌پوش وزن 
منفی 84 کیلوگرم کشورمان بعد 
از شکست حریفانی از قطر، لیبی 
و بوسنی در چهارمین مبارزه خود 
محمد الجعفری اردنی یکی از 
بهترین‌های این وزن را شکست 
داد و راهی نیمه‌نهایی شد. او 
در ادامه هم شیمیدای ژاپنی را 
شکست داد و راهی فینال شد 
اما دیروز در آخرین مبارزه مقابل 
بداوی از مصر حرفی برای گفتن 
نداشت و نتیجه را 9-2 واگذار 
کرد. همچنین سجاد گنج‌زاده 
ملی‌پوش وزن مثبت 84 کیلوگرم 
ین با  ز ا کشورمان که قبل ا
شکست 8-3 مقابل مهدی فیلالی 
فرانسوی راهی رده‌بندی شده 
بود، دیروز با برد 1-0 مقابل ایوان 
کوسیچ از کرواسی برنز گرفت تا به 
چهارمین مدال جهانی خود برسد.

 zخبر

پرهام مقصودلو

تساوی مرد شماره یک شطرنج ایران برابر رقیب اوکراینی

ملی‌پوش شطرنج ایران در مسابقات شطرنج گرند سوئیس به تساوی 
رضایت داد. در جریان دور سوم رقابت‌های شطرنج گرند سوئیس در 
بخش آزاد، پرهام مقصودلو، مرد شماره یک شطرنج ایران به مصاف 
حریفی از اوکراین رفت و به تساوی رضایت داد. ملی‌پوش ایران در 
حالی در این رقابت متوقف شد که با ریتینگ ۲۷۰۷ در این مسابقات 

حضور دارد.

مهدی پنام‌تاش:

بحران نداشتیم واترپلو در هانگژو نقره می‌گرفت

بهنام پنام‌تاش سرمربی تیم ملی واترپلو با اشاره به اینکه اگر تیم ‌ملی 
قبل از اعزام به بازی‌های آسیایی با بحران مواجه نمی‌شد مدال می‌گرفت، 
می‌گوید: »اگر با برخی حواشی مواجه نمی‌شدیم با دست پر از هانگژو 
باز می‌گشتیم و در بهترین حالت به مدال نقره و در بدترین حالت به برنز 
می‌رسیدیم. اگر توپ‌هایمان به گل تبدیل می‌شد می‌توانستیم قزاق‌ها 

را با چند امتیاز اختلاف ببریم و به مدال برسیم.«

هادی ساعی

رئیس در سفرهای خارجی

ساعی طی ۲۰ ماه گذشته سفرهای متعددی با تیم‌های تکواندوی ایران 
به انواع و اقسام مسابقات خارجی داشته است و مشخص نیست وی در 
شرایطی که بارها از نبود منابع مالی و بودجه این فدراسیون از سوی وزارت 
ورزش گلایه کرده است، چرا حاضر است هزینه‌های سنگین سفرهای 
خارجی خود را به فدراسیون تکواندو تحمیل کند؟ ساعی به هر بهانه‌ای 
به همراه تیم‌های ورزشی تکواندو عازم مسافرت‌های خارجی شده است!

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

 نوشاد عالمیان: حس دستم را 
به علت بیماری از دست داده‌ام

هدف بعدی من و نیما 
مدال المپیک است

پریسا غفاری
روزنامه نگار

 zگفت‌وگو

با‌وجود شکست و نرسیدن به فینال، 
تیم ایران تاریخ‌سازی کرد و نخستین 
مدال تنیس روی میز را بعد از ۶۵ سال 

به خانه برد.
در هانگژو، نوشاد عالمیان بیشتر در 
کانون توجه بود و انسان‌های بیشتری 
با داستان پشت لقب او یعنی »مرد 
 »backhand man /پشت‌دست‌زن
ارتباط برقرار کرده‌اند. او در جاکارتا 
مدال برنز انفرادی گرفت و این بار در 
بازی‌های آسیایی هانگژو در بخش 
تیمی و دو نفره موفق شد مدال برنز 
را به گردن بیندازد. مدالی که حاصل 

مسابقه دیدنی برابر ژاپن بود.
 شما در هانگژو با وجود بازی‌های 

سخت موفق به کسب دو مدال 
برنز شدید؛ مدال‌هایی که واقعاً 

ارزش زیادی دارند.
در پینگ‌پنگ تمام کشورهای قدرتمند 
دنیا، آسیایی هستند. سطح بازی‌ها 
خیلی بالا بود اما ما هم تمرینات 
خوبی را پشت سر گذاشته بودیم. در 
سال‌های اخیر همیشه ذهنیت ما این 
بوده که در مسابقات جهانی، آسیایی و 
حتی المپیک مقام بیاوریم و در اردوها 
هم مدام درباره این موضوع صحبت 
می‌کنیم. در بازی‌های آسیایی جاکارتا 
من توانستم در انفرادی مقام کسب 
کنم و از آن به بعد تنها به کسب مدال 
تیمی فکر می‌کردم که خدا را شکر 
توانستیم در هانگژو دو مدال کسب 
کنیم. شرایط خیلی سخت بود اما 
توانستیم. کمتر کسی فکر می‌کرد 

که ما بتوانیم ژاپن را ببریم اما شد.
 در آسیا گرفتن مدال طلا و نقره 

برای ایرانی‌ها مشکل است؟
ما آنقدر تمرین کردیم و تلاش کردیم تا 
به مدال برنز رسیدیم و به نظرم از این 
به بعد باید به مدال‌های خوشرنگ‌تر 
فکر کرد. البته این اتفاق مستلزم این 
است که زیرساخت و امکانات کافی و 
دید بزرگتری داشته باشیم تا بتوانیم 
مقام‌های بهتری کسب کنیم. در وهله 
اول نیاز به یک کمپ خیلی خوب در 

ایران داریم.
 وضعیت زیرساخت‌های تنیس 
روی میز در ایران چگونه است؟

در تهران کمپ‌های خوبی داریم 
ولی نمی‌توان در آب و هوای خشک‌ 
تمرین کرد و حتماً باید آب و هوا 
شرجی باشد؛ بنابراین ما باید در 
شمال یا کیش یک کمپ حرفه‌ای 
داشته باشیم. عاوه بر این ما نیاز 
به دستگاه‌های بدنسازی، میز و 
توپ پینگ‌پنگ خوب داریم. ما باید 

بیشتر از این حرفه‌ای باشیم.
 واقعاً برای پیروزی برابر چین باید 

از کهکشان دیگری آمد؟
سطح چین خیلی بالاتر است و شاید 
در رده تیمی این صحبت درست باشد. 

بخصوص که در رده تیمی، تیم برنده 
باید سه برد بیاورد‌. واقعاً سخت است 
که یک تیم بتواند سه بازی را از چین 
ببرد. آنها 25 سال است که رنک اول 
دنیا هستند، اما در رده انفرادی من با 

نیما موافق نیستم.
 بهترین بازیکن دنیا چه کسی 

است؟
وانگ چوکین که رنکینگ یک دنیا 

است.
 چرا به شما لقب مرد 

پشت‌دست‌زن داده‌اند؟
حدود ۱۰ سال است که در تکنیک 
فورهند حس دستم را از دست داده‌ام 
و نمی‌توانم این تکنیک را اجرا کنم. در 
واقع در این تکنیک راکتم را در دستم 
احساس نمی‌کنم. نمی‌دانم نام این 
بیماری چیست؛ برخی می‌گویند 
تونل کارپال است و برخی می‌گویند 
مربوط به اعصاب عضله است اما در 
هر صورت درمان ندارد و فقط باید 

کنترل کرد.
 به خاطر این مشکل سبک 

بازی‌ات هم تغییر کرد؟
این مشکل شاید از هر ده هزار نفر، 
تنها یک نفر دچار آن شود ولی 4-5 
نفری که در دنیا دچار این مشکل 
شدند، پینگ‌پنگ را کنار گذاشتند 
و نتوانستند ادامه بدهند. خدا را 

شکر من توانستم 
کنترل کنم اما 

6-5 سال هم 
فت  ا  ً قعا ا و
کردم و به 
حدی رسیده 

که  م  د بو
ممکن بود من 

هم کنار بگذارم 
اما تمریناتم را ادامه 

دادم. افت کردم اما سبک 
جدیدی برای خودم درست 
کردم و الان در دنیا یک 
د  به‌فر منحصر سبک 
بازی می‌کنم و کسی 
نیست که مشابه من 
بازی کند. چون من واقعاً 
عاشق پینگ‌پنگ هستم و 
نمی‌توانستم به این فکر 
کنم که این رشته را کنار 

بگذارم.
 تمرین با برادرت نیما چه 

تأثیری در عملکردتان 
دارد؟

من و نیما حریف تمرینی 
ب  محسو یگر  یکد

می‌شویم که این 
خیلی  موضوع 

مهم است. از 
طرفی با 

حضور پدرم مشکل کمبود مربی هم 
نداشتیم. این مسأله روی استمرار ما 
خیلی مهم بود و باعث شد تا الان 

دوام بیاورم.
 نظرتان راجع به پینگ‌پنگ ایران 

چیست؟
نی‌ها  یرا ا م  گفته‌ا همیشه  من 
پینگ‌پنگ بلد هستند و این رشته را 
می‌فهمند و بااستعداد هستند اما این 
رشته هنوز خوب در ایران دیده نشده 
است. یک مشکل دیگر هم این است 
که این رشته واقعاً گران است؛ یک 
راکت ۲۰ الی ۲۵ میلیون تومان است 
و رویه‌های آن هم ۵ میلیون است. 
این مسائل باعث می‌شود که بچه‌ها 
از این رشته فاصله بگیرند. در مجموع 

استعدادهای زیادی داریم.
 آیا از این رشته درآمد خوبی کسب 

کرده‌اید؟
خدا را شکر بد نیست. رشته ما، 
رشته‌ای است که لیگ دارد و لیگش 
هم در دنیا حرفه‌ای است. ما در 
ایران هم لیگ داریم که قباً خیلی 
حرفه‌ای‌تر بود اما مسائل اقتصادی 
روی لیگ تأثیرگذار بود. در گذشته 
همه دنیا دوست داشتند به لیگ 
بی  پول خو یند، چون  بیا ن  یرا ا

می‌دادند.
 در حال حاضر چه هدفی دارید؟

هدف بعدی ما این است که در رده 
تیمی برای المپیک سهمیه کسب 
کنیم. فعاً فقط این هدف را دنبال 

می‌کنیم.
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 کورس سهمیه تکواندو المپیک 
پاریس از همیشه حساس‌تر شده 
است. فرصتی نمانده و تکواندوکاران 
اگر می‌خواهند پایشان به المپیک 
برسد، باید بجنبند تا از پرواز پاریس 

جا نمانند.
مهران برخورداری ملی‌پوش وزن 
منفی 80 کیلوگرم یکی از شانس‌های 
تکواندو ایران برای لمس المپیک 
پاریس است. او که در بازی‌های 
آسیایی هانگژو دستش به طا 
نرسید، حالا به گفته خودش در 
تاش است تا سهمیه‌اش را از طریق 
رنکینگ قطعی کند. او نیم‌نگاهی 
هم به مسابقات گرنداسلم دارد تا 
در صورت ناکامی در رنکینگ، پرواز 
مستقیم به پاریس را از مسابقات 

گرنداسلم رزرو کند.
نتایج بد تکواندو در هانگژو و گرندپری 
چین، بیژن مقانلو سرمربی تیم را وادار 
به استعفا کرد، در چنین شرایطی 
برخورداری این هجمه‌ها را منصفانه 
ندانست و اذعان کرد که تیم ملی 
در این 15 ماه، حتی شرایط بهتری 
نسبت به یکی دو سال اخیر داشته 

است.
 

 کورس سهمیه المپیک 
فشرده‌تر از همیشه شده 
است، برنامه‌ات برای رزرو 

بلیت المپیک پاریس به چه 
شکل است؟

ی  برا ین  تمر ل  حا ر  د  ً فعا
پ  کا نت  ید ز پر ت  بقا مسا

اردن، گرندپری و مسابقات 
گرنداسلم هستم. این 3 
یادی  بقه اهمیت ز مسا
داشته و سرنوشت سهمیه 
ز طریق  لمپیک چه ا ا

رنکینگ یا به‌صورت 
مستقیم مشخص 

. د می‌شو
  چقدر 

سهمیه المپیک 
پاریس 

را شدنی 
می‌دانی؟

یق  طر ز  ا هم  من 
رنکینگ شانس دارم 

و هم از طریق مسابقات 
سلم شانس سهمیه  گرندا

. مستقیم
بل  لمپیک غیرقا ا مسیر سهمیه 
پیش‌بینی است، تلاشم این است 
که اول از همه از طریق رنکینگ 
سهمیه بگیرم؛ برای این موضوع هم 
نیاز دارم در دو مسابقه آینده حداکثر 
امتیازات را بگیرم. اگر نتوانم از طریق 
رنکینگ سهمیه بگیرم، باتوجه به 
نقره‌ای که در مرحله اول گرنداسلم 

گرفتم، شرایطم خوب است و اگر در 
ــم نتیجه خوبی  مرحله دوم هم بتوان
بگیرم با مجموع امتیازات دو مرحله، 

سهمیه را خواهم گرفت.
 نتایج تکواندو در هانگژو و 

مسابقات گرندپری چین قابل 
قبول نبود. چقدر هجمه‌ها را 

منصفانه می‌دانی؟
کسانی که انتقاد می‌کنند بیرون 
گود ایستاده‌اند و می‌گویند لنگش 
کن. آنها تکواندو را با سالیان قبل 
مقایسه می‌کنند که کلاً 2 یا 3 کشور 

در آن حکمرانی می‌کردند.
در حال حاضر قدرت میان کشورها 
ر  د یی  رها کشو و  ه  شد تقسیم 
مسابقات المپیک و گرندپری مدال 
می‌گیرند که باورش سخت است. 
همین موضوع هم باعث شده سطح 
رقابت‌ها از همیشه بالاتر برود، آن 
هم حالا که در سال قبل از المپیک 

. هستیم
کارشناسان اگر اشتباهات را می‌بینند 
این را هم ببینند که ملی‌پوشان در 

هانگژو چیزی کم نگذاشتند. 
باخت‌های ما در صدم 

ثانیه‌ها رقم خورد 
و البته داوری هم 

بی‌تأثیر نبود.
تیم دست  کل 
پر از مسابقات 
به  و  برگشت 
یج  نتا م  نظر
در هانگژو بد 

نبود. حتی خیلی 
ل‌ها هم  ز مدا ا

نست  ا می‌تو

طا باشد و این نیست که اگر طا 
نگرفتیم پس نتایج بد بوده است.
در گرندپری فرانسه که ما مدال 
گرفتیم، کره جنوبی حتی یک مدال 
هم نگرفت. حالا در گرندپری چین 
برعکس شد و ما نتوانستیم به 
مدال برسیم. چنین شرایطی برای 
تیم‌های بزرگ طبیعی است. ماندن 
طولانی‌مدتمان در چین هم بی‌تأثیر 
نبود. از طرفی هم ذائقه ما فرق 
می‌کرد و از نظر تغذیه کمی اذیت 

شدیم. 
 تغییرات کادرفنی در این 

مقطع، منصفانه بود؟
حس می‌کنم در این 15 ماهی که 
زیرنظر مقانلو تمرین کردیم نسبت 
به یکی دو سال قبل روند بهتری 
داشتیم. حریفان ما 4-3 سال است 
که در مسیر سهمیه تاش می‌کنند 
تا امتیازات لازم را بگیرند اما من فقط 
یک سال است که این مسیر را طی 
می‌کنم و در همین مدت کوتاه از 
رنکینگ 100 به رنک 9 یا 10 المپیک 
رسیده‌ام. دوست دارم منتقدان 
این موضوع را هم ببینند. 
انتقادات نباید اینقدر 
مغرضانه باشد، بهتر 
است اول فکر کنند 
بزنند.  بعد حرف  و 
ین مدت تیم  در ا
ــی ساخته  ــی خوب خیل
شد، کادرفنی خیلی 
زحمت ما را کشید و 
از همینجا قدردان آنها 

. هستم

برخورداری: قدردان کادرفنی هستم
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